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CHICAGA GARSĖJA WASHINGTONE
Aiškėja, kad "Juodoji Mafija" darosi pranašesnė 

už "Cosa Nostra"
Rangeriu gaujos patarėjas susipainiojo

Nepaisydamas, kad senato ko­
misijos nariai jam nurodė dau­
gelį kitų liudininkų parodymų, 
kunigas Fry karštai gynė savo 
rangeriu gaujos vadus, narius ir 
jų veiklą”, prisipažindamas, 
kaip jis pats “giliai įsivėlęs” į 
Blackstone rangeriu reikalus, 
“jausdamas jų konstitucines tei­
ses esant reguliariai ir skaudžiai 
pažeidžiamas”. Jis pripažino, 
kad jo bažnyčia praeitais me­
tais sukėlė $5,000 užstatams, 
kad gaujos narius būtų galima 
išlaisvinti iš kalėjimo, kad per 
praeitus 3 metus buvę sukelta 
$25,000 advokatams ir užstatams 
išmokėti už kalėj iman patenkan­
čius “rangerius”.

Atsiliepė ir TWO (The Wood­
lawn Organization) prezidentas, 
taip pat kunigas, Arthur Bra­
zier Chicagoje, pareikšdamas 
spaudai, kad Senato pradėtas 
Chicagos gaujų tyrimas yra 
diskriminuoti programą, kuriai 
vadovauja ir kontroliuoja juo­
dieji žmonės”. Brazier užgin­
čijo senatoriaus McClellano kal­
tinimą, kad TWO programai va- 

' dovauja gaujos. “Ji (programa) 
buvo įsteigta TWO štabo”, jis 
pasakė. “Tai yra velniškas su­
manymas susieti tą projektą su 
nelegalia ir kriminaline veikla.”.

Pereinant prie rangeriu gau­
jos bosų, kurių “aukščiausioje 
taryboje” yra 21 narys, kun. 
Fry pripažino, kad jie gauna 
įvairias algas iš tų federalinių 
sumų, pav. “prezidentas” Hairs­
ton gaudavo po $100 kaip “in­
struktorius” ir po $125, Fort po 
$12'0 savaitei kaip iškritėlių ap­
mokymo centro direktorius ir še­
fas ! Nors Hairston gavo po 
$225 savaitei, tačiau kun. Fry 
užstodamas jį pavadino “skurdo 
prispaustu jaunuoliu”, ir nors 
Hairston praeitą gegužės 29 d. 
buvo teismo pripažintas kaltu 
už “kontraktavimą” keturiolik­
mečių vaikėzų tikslu nužudyti 
bene tris rangeriams nusikaltu­
sius, kunigas Fry tačiau Hairs- 
toną tvirtino esant “naudingu 
įrankiu smurtui sumažinti ir 
tvarkai grąžinti labai chaotiš­
koje aplinkoje”.

Abudu rangeriu vyriausieji 
vadai — “prezidentas” Eugene 
Hairston, 24 metų amžiaus, ir 
šiam dabar už žmogžudystę sė­
dint kalėjime, jo pareigas einan­
tis Jeff Fort, 21 metų, turi ga­
na “turtingus” kriminalinius re­
kordus: Hairston nuo 1961 me­
tų iki šių metų sausio 24 dienos 
dvylika kartų areštuotas, teis­
tas ir baustas už plėšikavimus, 
žmogžudystę, smurtingus užpuo­
limus, automobilių vagystes, ne­
tvarkingą elgesį, pasipriešinimą 
areštui ir t. t.; Fort nuo 1964 
metų iki šių metų balandžio 4 
dienos trylika kartų areštuotas, 
teistas, baustas už smurtingus 
plėšikavimus, užpuolimus, (su­
mušimus, neleistiną ginklo var­
tojimą, netvarkingą elgėsi, ma­
rihuanos turėjimą ir t. t.

Nepaisant, kad pats sen. Mc­
Clellan parodė, jog Hairston IQ 
(proto stovis) rodo tik 48 iki 
58, kad jis nėra net pradžios 
mokyklos baigęs ir jau pasižy­
mėjęs kriminaline veikla, kun. 
Fry atsakė netikįs, manęs, kad 
kaltinimai yra sufabrikuoti ir 
kad Hairston yra tinkamas va­
das ir mokytojas.

Neiškentęs įsikišo senatorius

Karl Mundt, sakydamas: "Jei 
tai yra, ką jie ten daro, tai tu­
riu pasokyti, kad Woodlawn 
avenue yra patapusi kriminalo 
liūnas, kuriame nekaltų žmo­
nių mokesčių mokėtojų sąskai- 
ton perinami kriminalistai”, o 
sen. McClellan pridūrė: Jei tai 
yra tikras kelias, tad turėtu­
me paleisti į laisvę visų baudžia­
mųjų kalėjimų įnamius — kali­
nius ir juos paskirti mokyklų 
mokytojais. “Beje, ar kunigas 
Fry su savo rangeriais, kurie jo 
bažnyčioje įsitaisė savo vyriau­
sią būstinę (ginklams ir mari- 
janai pasidėti) bent kada nors 
susirinkdavote pasimelsti ?”

“Malda turi įvairias formas”, 
atsakė kunigas išsisukinėdamas, 
“bet daugelis mūsų mitingų tei­
sių ir lygybės reikalu būdavo 
neapsakomai maldingi”...

“O, pamokslininke, ar negali 
dar kiek geriau...? pastebėjo Mc­
Clellan.

“Senatoriau, aš stengiuosi iš­
laikyti savo teologinį apdairu­
mą”, atsikirto kunigas.

Visas senato investigacijų 
kambarys nuaidėjo garsiu juo­
ku.

Kunigo Fry Nemesis
Astuonių “rangeriu” motinos 

liudijimas
Pirmosios Presbiteri jonų baž­

nyčios kunigui John Fry lyg per­
kūnas iš dangaus trenkė čika- 
gietė negrė Mrs. Annabelle Mar­
tin, gyvenusi Blackstone range­
riu teritorijoje, bet dabar dėl 
pavojaus gyvybei gyvenanti tik 
prokuratūrai žinomoje vietoje.

Ji yra 10 vaikų motina ir jos 
8 vaikai priklausė Blackstone 
Ptangers gaujai, o du jau pa­
sižymėjo dalyvavimu žmogaus 
nužudyme gaujos “prezidento” 
Eugene (Bull) Hairstono įsaky­
mu. Už tą nužudymą “preziden­
tas” Hairstone yra jau nuteis­
tas, tik tebelaukia, kokią teisė­
jas bausmę paskirs.

Pasodinta Senato investigaci­
jų komisijos kambarys ko ne ša­
lia kunigo Fry, iki šiol užsispy­
rusiai tvirtinusio, kad jo glo­
bojamieji “rangeriai” yra “so­
cialinė organizacija, daranti 
daug gero visuomenei”, Mrs. 
Annabelle Martin papasakojo 
senatoriams, kaip “prezidentas” 
ją pasiuntė į krautuvę nupirk­
ti amunicijos — kulkų už $90 ir 
kai ji kulkas nupirkusi atnešė į 
bažnyčią, kurios rūsyje (beis- 
mente) yra “rangeriu” štabo 
būstinė, į kurią įėjo pats kuni­
gas Fry pažiūrėjo į kulkas ir 
kaip nieko dėtas pradėjo kalbė­
tis su “prezidentu” Hairstonu.

“Ar tamsta nori pasakyti, 
jam (kunigui Fry) į akis, kad 
jis ten buvo ir kulkas matė”? 
paklausė sen; McClellan.

“Kunigas Fry gali sėdėti man 
ant kelių ir aš jam tą patį pa­
sakysiu !” atsakė liudininkė. To­
liau ji papasakojo, kaip kun. 
Fry slėpė savo bažnyčioje šau­
tuvus ir amuniciją ir leido gau­
jos nariams rūkyti marihuaną 
bei turėti lytinius santykius ir 
kaip jis pats tarpininkavo by­
loje, kai jos vaikai buvo įvelti 
į žmogžudystę ir buvo suimti. 
Rangeriai mirties bausme drau­
džia svetimiems narkotikų agen­
tams daryti biznį savo teritori-

(Pabaiga 5 psl.)

Tokijo parkuose tiek priviso karveliu, kad miesto valdyba įsakė juos gaudyti ir gabenti i kitas veitoves. Specia­
liais tinklais vienu užgriebimu pagaunama apie 200 karveliu.

KINIJOS SANTYKIAI SU SOVIETAIS
Pekinas kaltina Formozos nacionalistus

MASKVA. — Sovietų užsienio reikalų ministeris Gromyko 
savo apžvalginėje kalboje vyriausiame soviete palietė ir sovietų 
santykius su komunistine Kinija. Jis nurodė, kad partijos vado­
vybė jau kelis kart “giliai ir principiniai apžvelgė” skaldančią, 
nuotykių ieškančią Mao Tse Tungo politiką ir jos provokacinę, 
priešlenininę liniją. Atvirai kalbant, — pažymėjo Gromyko, — 
tie santykiai toli gražu ne tokie, kokie turėtų būti tarp dviejų 
socialistinių kraštų. Sovietų vyriausybė pasiūliusi šiais metais 
konkrečių pasiūlymij prekybos, upių naudojimo ir kitais klau­
simais. Tačiau Pekinas likęs kurčias.

Toliau Gromyko nurodė, kad 
prekyba su Kinija sumažėjusi 
95%, o visi kultūriniai ryšiai ir 
vyriausybių kontaktai visai nu­
traukti.

Kinijoje šiuo metu vyksta di­
delė akcija prieš “kuomingtan- 
go” — Tautinės Kinijos įtakos 
komunistinėje Kinijoje veiklą. 
Spaudoje nuolat matyti kaltini­
mų “klasės priešams”, kuomin- 
tango agentams. Kasdien *vis 
naujos grupės “nukaukuoja- 
mos”, vis daugiau suimama at­
skirų asmenų, kaltinamų ry­
šiais su Formoza.

Kinijos radijas skelbia žinias 
apie kuomintango liekanų likvi­
davimą Kiangsi provincijoje, 
Kweichove, Changfenge ir 
daug kitur. Stebėtojai aiški­
na šiuos kaltinimus ne padidin­
ta Formozos agentų veikla, bet 
Mao Tse Tungo politika sutapa­
tinti visus savo, politinius prie­
šus su Formozos nacionalistais. 
Yra žinoma, kad Formoza savo 
agentų Kinijoje turi, atsiunčia 
ginkluotų grupių ir šnipų, ta­
čiau jų veikla nėra tiek išplitu­
si, kiek galima būtų pagalvoti, 
išgirdus visus Pekino kaltini­
mus.

Formozos kai kurie agentai in­
filtruoja komunistų grupes ir 
paskui varo griaunamąjį dar­
bą iš vidaus. Dabartinė padėtis 
Kinijoje yra labai palanki na­
cionalistų uždaviniams.

Kinijoje jaučiama didžiulė vi­
sų užsieniečių baimė. Daug eu­
ropiečių komunistų, kaip ameri­
kietis Sydney Rittenberg, lenkų 
— Israel Epstein, britų Elsie 
Cholmondeley ir H. Shapiro ne­
seniai dingo iš savo viešbučio. 
Suimta daug japonų žurnalistų, 
britų inžinierius, keli rašytojai.

Auto katastrofa
CHICAGO. — Roy Bočiūnas, 

didelės Cicero maisto krautuvės 
savininkas kartu su Alfonsu 
Babarsku, gyv. 1337 S. 48 Court, 
Cicero, važiuodami į Minnesotą, 
prie Two Harbours miestelio 
su automobiliu apsivertė ir įgriu­
vo į šalia kelio buvusią van­
dens pilną duobę. Mašinos vai­
ruotojas Babarskas prigėrė, Bo-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Čikagos meras Daley vėl 
tarpininkavo telefono Bell ben­
drovės ir darbininkų derybose. 
Jei streikas nepasibaigs, demo­
kratų konvencija amfiteatre ne­
galės įvykti, nes ten reikia įves­
ti telegrafo, televizijos ir radi­
jo įrengimus.

♦ šiaurės Vietnamo delegaci­
ja Paryžiuje sušaukė spaudos 
konferenciją paminėti 3,000-jį 
Amerikos lėktuvą, numuštą virš 
Vietnamo. Amerikos žiniomis, 
lėktuvų numušta 859. Komunis­
tai džiaugiasi, kad amerikiečiai 
apleidžia Khe Sanho bazę ir sa­
ko, kad ten žuvo 11,700 ameri­
kiečių ir 3,300 Pietų Vietnamo 
kareivių. Amerikos žiniomis, 
Khe Sanhe žuvo ir buvo sužeis­
ta 2,200 kareivių.

'♦ Gegužės mėnesį pragyveni­
mas Amerikoje vėl pabrango 
0.3%.

♦ Sekmadienį sueina metai, 
kai buvo pagrobtas buvęs Kon­
go premjeras Tschombe. Jo li­
kimas bus nuspręstas Afrikos 
valstybių konferencijoje, Alžire, 
rugsėjo mėnesį.

♦ Negras kunigas Abernathy, 
kuris gavo 20 dienų kalėjimo už 
nelegalias demonstracijas Wa­
shingtone, pradėjo kalėjime ba­
dauti.

♦ Los Angeles teisme Sirhan 
Sirhano advokatas gavo trijų 
savaičių atidėjimą. Norima 
leisti psichiatrams ištirti Sirha­
no protą.

♦ Romoje policija suėmė pen­
kis asmenis, jų tarpe katalikų 
kunigą Libero Raganella, 52 me­
tų. Jis vadovavo narkotikų par­
davinėjimo grupei. Jos centras 
buvo šv. Povilo bazilikos klebo­
nijoje.

čiūnas buvo pritreiktas. Atsi­
gavęs jis bandė Babarską,, 51 
metų, gelbėti, bet jau buvo per 
vėlu.

Babarskas buvo veiklus Ci­
cero lietuvis, dirbęs Namų Sa­
vininkų draugijoje ir kitose or­
ganizacijose. Nelaimė įvyko tre- 
čiedienį, birželio 26 d.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Sena- 
to teisingumo komitetas nutarė 
atidėti ginklų kontrolės svarsty­
mą iki liepos 9 dienos. Kadangi 
netrukus kongresas išsiskirsto 
atostogų, manoma, kad šioje se­
sijoje ginklų kontrolės įstaty­
mas nebus priimtas.

NEW YORKAS. — Apie 100 
Amerikos universitetų studen­
tų organizacijų pirmininkų ir 
laikraštėlių redaktorių pasira­
šė pasižadėjimą neiti į karo tar­
nybą, kol vyks Vietnamo karas.

SANTO DOMINGO. — Do­
mininkonų respublikos preziden­
tas Joaquin Belaguer pareiškė, 
kad žinios apie pasikėsinimą 
prieš jo gyvybę yra tikros. Jis 
pridėjo, kad jo krašte pasikė­

sinimai ir sąmokslai vyksta jau 
nuo 1844 metų.

HONG KONGAS. — Policija 
jūroje rado dar kelis lavonus, 
atplaukusius iš komunistinės Ki­
nijos. Jų rasta jau 22. Prie Ma­
cao salos irgi pastebėti 6 lavo­
nai.

MASKVA. — Automobilių 
darbininkų unijos tarptautinių 
reikalų vedėjas Victoras Reu- 
theris, unijos prezidento Wa]te- 
rio brolis, lankėsi Maskvoje ir 
tarėsi su Aleksandru šeliapinu, 
politbiuro nariu ir sovietų darbo 
unijų pirmininku.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
aukso ir užsienio valiutos atsar­
gos praėjusią savaitę dar suma­
žėjo 315 mil. dol. Prancūzija jau 
išleido virš milijardo dolerių, no­
rėdama svetur išlaikyti savo 
franko vertę.

PRAGA. — Čekoslovakijos 
laikraštis “Rude Pravo” paskel­
bė savo apklausinėjimo re­
zultatus. Į klausimą, ar rei­
kia turėti opozicijos partijų, apie 
90% nekomunistų skaitytojų at­
sakė, kad reikia. Komunistų 
tarpe už daugiau politinių parti­
jų pasisakė 50%.

Lenkija aiškinasi 
dėl antisemitizmo
LONDONAS. — Lenkijos vy­

riausybė atsiuntė į Britaniją 
dviejų laikraščių redaktorius, 
vieną jų žydų kilmės Jerzy Lob- 
maną išsklaidyti Vakarų pasau­
lyje susidariusios nuomonės, 
kad Lenkijoje siaučia antisemi­
tizmas. Sukvietę spaudos kon­
ferenciją tie du lenkai aiškino, 
kad antisemitizmo Lenkijoje nė­
ra, kad iš pareigų pašalinti žydų 
kilmės žmonės buvo pasenę ir 
ėmė nebetikti savo pareigoms.

— Jeigu pašalinį kokį žmogų, 
— aiškino Lobmanas, — niekas 
nekreipia dėmesio, tačiau jei tų 
pašalintųjų tarpe yra žydų, tai 
sionistai tuoj ima šaukti, kad tai 
antisemitizmas. Lobmanas pri­
dėjo, kad prieš karą Lenkijos 
komunistų partijoje žydų buvo 
neproporcingai didelis skaičius. 
Po karo jie partijoje liko, nors 
žydų skaičius Lenkijoje smar­
kiai sumažėjo. Todėl ir atsitikę, 
kad pradėjus senų veikėjų šali­
nimą, jų tarpe buvo toks dide­
lis žydų procentas.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
parlamente atstovas Vy Long 
pareiškė, kad žmonės galvoja, 
kad šešių aukštų kariuomenės 
ir policijos vadų žuvimas nuo 
netyčia paleistos Amerikos he­
likopterio raketos buvo tik po­
litinis nužudymas, norint likvi­
duoti viceprezidento Ky šalinin­
kus.

♦ Montrealyje padaryta jau 
antra širdies perkėlimo operaci­
ja, pasaulyje jau 22-tra. Pana­
ši operacija padaryta ir Čilėje, 
23-čia.

STASYS VAINORAS, 
ilgametis Naujienų pirmo pus­
lapio redaktorius, mirė prieš 
ketverius metus, 1964 metais 

birželio 29 d.

Mirė Falkenhorst
HOLZMINDEN. — Vakarų 

Vokietijoje, sulaukęs 83 metų 
mirė generolas Nikolaus von 
Falkenhorst. Jis vadovavo vo­
kiečių invazijai į Daniją ir Nor­
vegiją, kur karo metu vadovavo 
karinės okupacijos režimui.

Po karo generolas Falken- 
horstas buvo britų teismo nu­
teistas mirties bausme, tačiau ji 
buvo pakeista į 20 metų kalėji­
mo, o 1953 metais jis buvo pa­
leistas, kaip turįs silpną širdį.

Generolas Falkenhorstas bu­
vo kelis kartus pasiųstas į Suo­
miją, kur jis 1918 metais ir 1941 
metais padėjo suomių maršalui 
von Mannerheimui kovoti prieš 
bolševikus. Falkenhorstas bu­
vo kilęs iš Silezijos dvarininkų 
šeimos, kuri davė Vokietijai vi­
są eilę profesionalinių karių — 
senų junkerių tradicijos.

HANOJUS TRAUKIA NAUJAS JĖGAS
Karo korespondentai kritikuoja generolus

SAIGONAS. — Pietų 'Vietnamo žvalgyba sužinojo, kad ko­
munistai ruošiasi vėl pulti Saigoną. Per paskutines dienas ko­
munistai pradėjo infiltruoti miesto pakraščius. Puolimo laukia­
ma kiekvieną dieną. Saigone paskelbtas pavojaus stovis, visi tar­
nautojai įspėti gintis, kareiviams sustabdytos atostogos. Įves­
ta sirenų sistema. Sirenas išgirdę gyventojai negalės išeiti į 
gatves. Kai kurios gatvės užtvertos spygliuotomis vielomis. Ame­
rikiečiai turi apie 6,000 kareivių Saigono pakraščiuose, o pačiame 
mieste yra 4,000 vietnamiečių. Dar 10,000 kareivių patruliuoja 
apie 10 mylių nuo miesto, kur užvakar rasta 126 priešo raketos, 
užkastos į žemę.

Tuo tarpu, vis daugiau karo 
korespondentų kritikuoja Ame­
rikos karinę vadovybę dėl nuta­
rimo evakuoti Khe Sanho ba­
zę ir dėl kitų padarytų Vietna­
me klaidų. “Daily News” kores­
pondentas Raymond Coffey, ku­
ris neseniai sugrįžo iš Vietna­
mo po 27 mėnesių tarnybos, tie­
siog klausia: “Ar Amerikos ge­
nerolai supranta apie karą?”. 
Jis primena, kaip sausio-vasario 
mėnesy Amerikos generolai aiš­
kino, jog Khe Sanhas esąs svar­
biausias priešo tikslas, kad prie­
šas, paėmęs Khe Sanhą, galės 
veržtis į P. Vietnamo gyventojų 
centrus, į tirštai apgyventą pa­
jūrį.

Toliau Coffey aiškina, kad 
klaida yra leisti Amerikos ka­
rininkams Vietname tarnauti 
tik vienerius metus. Jie vos su­
sipažįsta su aplinka ir būna pa­
keičiami. Jis primena, kad prie 
Saigono buvo pastatytas “Rytų 
Pentagonas”, — vyriausia Ame­
rikos karinė būstinė, kainavusi 
40 milijonų dolerių. Buvo gal­
vota, kad šis gen. Westmorelan- 
do štabas bus saugus nuo puo­
limų. Dabar paaiškėjo, kad prie­
šo raketos krenta į štabo kiemą. 
Pradėta greit statyti nauji plie­
no ir cemento bunkeriai.

Korespondentas nurodo, kad 
vietnamiečiams buvo bijoma 
duoti geresnių ginklų, nes jie 
juos palikflavę kovos lauke ko­
munistams. Dabar komunistai 
esą geriau ginkluoti už viet­
namiečius. Amerikos karo va­
dai per daug skiria dėmesio ma­
šinoms, lėktuvams, tiekimui. 
Amerikiečiai kovoja tik dieną. 
Apie 4 vai. po piet patruliai įsi­
kasa ir laukia helikopterių at­
vežant karštų pietų. Tie pietūs 
korespondentui primena pikni­
ką. Tuo metu komunistai suži­
no, kur amerikiečių stovykla ir 
nukreipia į ją savo artileriją, ra­
ketas ar tiesiog naktį ją puola 
pėstininkų jėgomis.

Saigoniečiai puolė 
raketų ekspertą

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
me į nelaisvę pateko komunistų 
karininkas, kuris dalyvavo Sai­
gono apšaudyme iš raketų. Jis 
papasakojo, kad jo vadai tvirti­
nę, jog raketų puolimas Saigone 
sunaikino prezidento rūmus ir 
padarė daug žalos Tanson nhut 
aerodromui. Jis nežinojo, kad 
dauguma raketų nukrito į civi­
lių gyvenamas vietas.

Norėdami parodyti raketų pa­
darinius Pietų Vietnamo parei­
gūnai nusivežė karo belaisvį į 
išdaužytus miesto kvartalus. 
Čia juos visus apsupo pikti gy­
ventojai, praradę namus ir vi­
są nuosavybę. Saigono karei­
viai turėjo sunkumų apginti be­
laisvį karininką nuo civilių kerš­
to.
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TREČIADIENĮ, 
Liepos 3 dieną 

nuo 8:00 vai. vakaro. 
Orkestras šokiams. 

Skanūs valgiai. 
Atsigaivinimai.

LIETUVOS VYČIU PIKNIKAS
9

PRIE 47-TOS IR CAMPBELL — VYČIŲ NAME IR DARŽE.
Visi Čikagos ir apylinkių lietuviai kviečiami atsilankyti abidvi dienas. Įėjimas — be mokesčio.

LIEPOS 4 DIENA BUS RENKAMA KUGELIO KARALIENĖ ARBA KARALIUS. VISI KVIEČIAMI KEPTI IR

j; KETVIRTADIENĮ, 
i; Liepos 4 dieną 
z nuo 11:00 vai. ryto

t / Taip pat orkestras šokiams, valgiai.

(* 3:00 vai. po piet Kugelio kontestas.
'[ J* 4:00—8:00 vai. šokiy kontestai.

DALYVAUTI.
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MOKSLO METU PABAIGTUVIŲ MARŠAS
Įspūdžiai iš Kalifornijos universiteto

Jtes mokame

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

iHlIlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllln:

DĖMESIO
DOVANŲ SIUNTĖJAMS Į LIETUVĄ IR KITAS 

U.S.S.R. DALIS

Mes džiaugiamės galėdami pranešti, kad sparčiai pa­
didėjus klientų skaičiui ir veiklai mums pasisekė pasiekti 
tokių pagerinimų:
1. Pagreitinti užsakytų dovanų pristatymą.
2. Suprastinti Vnešposyltorg’o užsakymų vykdymo pro­

cedūros.
3. Padidinti Vnešposyltorg’o krautuvių ir sandėlių skai­

čių visoje U.S.S.R.
4. Padidinti visokių prekių pasirinkimą — drabužių, me­

džiagų, avalynės ir t. t.
5. Sudaryti naują sistemą patvirtinimui, kad užsakymai 

įvykdyti. Pasek pavyzdžiu tūkstančių mūsų klientų,
kurie patyrė, kad dovana per

PODAROGIFTS, Ine.
yra geriau negu:
A. Siuntinio siuntimas iš čia (Jokio muito užsakymams

per Podarogifts);
B. Money order arba banko perlaida (negalioja Specialio­

se Vnešposyltorg’o krautuvėse);
C. Jokių kitų primokėjimų (Vnesposyltorg moka mums

komisą).

PODAROGIFTS, Ine.
(VIENINTELIS DOVANŲ ATSTOVAS JAV-se)
220 Park Avenue South (kampas 18-tos g-vės)

New York, N. Y. 10003
Tek: 212 - 228-9547

arba į prie jo prisijungusias firmas:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106

Tel.: 215 — WA 5-3455
arba į bet kurį jų skyrių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 St., New York, N. Y. 10036

Tel.: 212 — CI 5-7905
arba į bet kurį jų skyrių

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
1776 Broadway, New York, N. Y. 10019

Tel.: 212 — 581-6590 — 581-7729
arba į bet kurį jų skyrių

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
SKELBKITĖS NAUJIENOSE

BERKELEY, Calif. — Birže­
lio 15 d. Kalifornijos universite­
tas šiame mieste išleido 8,964 
įvairaus mokslo laipsnio akade­
mikus. Į mokslo metų pabaigtu­
vių iškilmes suvažiavo daug sve­
čių — mokslą baigusiųjų tėvai, 
šeimos nariai, giminės ir drau­
gai, tad jau per keletą to savait­
galio dienų Berkeley mieste bu­
vo gyvas ir tirštas žmonių ju­
dėjimas.

Kalifornijos universitetas Ber­
keley mieste įsteigtas 1868 m. 
kovo 23 d. gubernatoriaus Hen­
ry H. Haight dekretu, šįmet uni­
versitetui suėjo šimtas metų. 
Jau nuo praeito rudens buvo 
įvairios šimtmečio paminėjimui 
skirtos programos. Surengta 
įvairių meno ir mokslo darbų 
parodų, paskaitų, teatro vaidini­
mų, sporto rungtynių ir t. t.

Per šimtą metų išaugo Kali­
fornijos valstybė, dabar pasižy­
mėdama gyventojų gausumu, 
tad pagrečiui augo ir mokslo įs­
taigos — universitetas jau yra 
devyniuose miestuose. Visuose 
universiteto skyriuose (campus) 
studentų skaičius šiais mokslo 
metais siekė daugiau 90,000. 
(Kiek iš viso šįmet studijas bai­
gė statistikos neužtikau).

Popietė su teisininkais
Kalifornijos universiteto tei­

sių fakultetas arba teisių mo­
kykla (oficialiai vadinama Boalt 
Hall School of Law) savo išlei­
džiamuosius akademikus atsi­
sveikino birželio 14 d., t. y. uni­
versiteto išleistuvių didžiųjų iš­
kilmių išvakarėse.

Prie teisių mokyklos namų 
gražioje žolėje apaugusioje aikš­
tėje buvo išdėstyta šimtai kė­
džių publikai — svečiams, ku­
rie atvyko į teisių mokyklos pa­
baigtuves. Prie mokyklos namo 
paaukštinimas, ten kalbėtojams 
tribūna ir taip pat šimtai kė­
džių profesoriams ir mokyklą 
baigusiems. Po 2 v. p. p. pa­
aukštinime susėdo profesoriai ir 
mokyklos dekanas. Mokslo me­
tų pabaigtuvių graduation) mar­
šą grojant įžingsniavo ir paaukš­
tinime susėdo mokyklą baigusie­
ji, juodomis togomis ir juodo­
mis akademinėmis kepurėmis 
apsirengę.

Publikai išdalinta spausdintos 
programos, kuriose yra sąra­
šai mokyklą baigusiųjų, pažy­
mint iš kur į universitetą atvy­
ko, kur ir kada pirmiau studijas 
yra baigęs. Mat, į teisių fakul­
tetą tepriimami studentai jau 
nors bakalauro laipsnį turį iš 
kurios nors kitos mokslo šakos. 
Viename sąraše yra 232 pavar­
dės (tarp jų ir šio koresponden­
to sūnaus Donato Janutos) mo­
kyklą baigusių, kuriems sutei­
kiamas teisių daktaro laipsnis, 
lotyniškai Jurum Doctor, su­
trumpintai — J. D., angliškai 
Doctor of Law. Kitame sąraše 
yra 21 teisininkas — jiems su­
teiktas aukštesnis, teisių ma­
gistro, laipsnis, lotyniškai Le- 
gum Magister, sutrumpintai — 
L. L. M. (Pats aukščiausias tei­
sių mokslo laipsnis yra Legum 
Doctor, sutrumpintai — L. L. D., 
angliškai Doctor of Laws, lie­
tuviškai gal verstinas — teisių 
mokslo daktaras). Magistro 
laipsnį gavo tik du Amerikos 
universitetų auklėtiniai, o kiti 
19 užsieniečiai: 7 iš Vokietijos, 
2 iš Philipinų, 2 iš Kanados, po 
vieną iš Pakistano, Norvegijos, 
Korėjos, Formozos, Austrijos, 
Suomijos, Šveicarijos ir Japo­
nijos.

Mokslas ir politika
Išleistuvių iškilmių tvarkai

vadovavo vienas šįmet universi­
tetą baigusiųjų, buvęs teisinin­
kų klasės prezidentas. Mokyklos 
dekanas Edward C. Halbach at­
sisveikindamas jauniesiems aka­
demikams linkėdamas geriausios 
sėkmės gyvenime, kiek žvelgė 
ir į išleistuvių iškilmių istoriją. 
Esą, kai teisių mokykla pradė­
jo rengti savo akademikams iš­
leistuves — atsisveikinimą, tai 
buvę priekaištų, jog universite­
to vienybės ardoma, teisininkai 
ant rytojaus hebedalyvaują ben­
drosiose universiteto išleistuvių 
iškilmėse. Tačiau dabar univer­
sitetui tiek išaugus, kad tūkstan 
čiai diplomus gauna, tad kartais 
gal net ir pasidžiaugiama, kad 
nevisi baigusieji įsirikiuoja į 
baigusiųjų paradą.

Teisininkas Louis R. Baker, 
studijas baigęs 1938 metais, kal­
bėjo teisininkų alumnų vardu. 
Ragino diplomus gaunančiuo­
sius akademikus neužsidaryti 
vien advokatų kabinetuosė. Jis 
priminė, jog Kalifornija yra la­
bai turtinga valstybė, tačiau pri­
gyveno prie to, jog nebeužtenka 
lėšų švietimui. Jauniesiems aka­
demikams turėtų tokie klausi­
mai rūpėti ir jie turėtų jungtis 
į visuomeninį bei politinį darbą.

Proif. Ira Michael Heyman, 
palyginti dar jaunas vyras, iš­
leidžiamosios klasės pasikviestas 
kalbėti, palietė visą eilę moksli­
nių bei studijinių klausimų, iš- 
kylančų su šių dienų politika, 
karu Vietname, riaušėmis mies­
tų gatvės ir su visuomenės mo­
rale. Palietė neseniai nušautojo 
senatoriaus Kennedy tragediją 
ir dėstė kokie uždaviniai laukia 
teisininkus. Profesoriaus kalba 
pavadinta “The Redefinition of 
Law School: Invitation to a Dia­
loge”.

Į pradėtąjį dialogą, profeso­
riui kalbėti baigus, įsijungė vie­
nas naujai išleidžiamas akame- 
mikas, taip pat visų išleidžiamų­
jų balsavimu išrinktas kalbėti. 
Tai David Pesonen. Jo atsaky­
mas pavadintas “Beyond the 
Dialoge”, šioje kalboje gana 
kritiškai žvelgta į Amerikos už­
sienio politikos nepastovumą bei 
neaiškumą, į kovojimą su komu­
nistais bei į savotiškos taktikos 
karą Vietname, taip pat jau­
natviškai žvelgta į riaušių pro­
blemą, paminėti keli politikos 
vyrų pareiškimai, padaryti po 
senatoriaus Kennedy nušovimo, 
kuriais keliamas ginklų įstaty­
mo pertvarkymo reikalas. Kal­
bėtojas šia tema citavo du Ka­
lifornijos gubernatoriaus Rea­
gan pareiškimus, pridėdamas, 
jog Mr. Reaganui iki šiol gin­
klų įstatymai tik tiek terūpėjo 
ir tiek jis su jais bendra tetu­
rėjo, jog per dešimtmečius jis 
buvo “gun-man” — vaidinda­
vo laukinių vakarų filmuose; 
kur šaudymai ir muštynės yra 
filmų žiūrovui pats svarbiau­
sias “patiekalas”.

Po prakalbų pirmiausiai pa­
vardėmis buvo iššaukiami ma­
gistro laipsnį gavusieji. Jiems 
uždedama juodos ir aukso spal­
vos kalnierius — —lyg “kapi­
šonas”. Mokyklos dekanas kiek­
vienam paduoda ranka, įteikia­
mas raštiškas sveikinimas, di­
plomai būsią išsiuntinėti vė­
liau, kai bus išspausdinti. Ly­
giai tokios pat ceremonijos pra­
ėjo ir tie 232 teisių mokyklą 
Jurum Doctor laipsniu baigu­
sieji.

šampano valandėlė 
ir lietuvių išvyka

Po šių iškilmių svečiai, ku­
rie sek išleistuvių iškilmes, bu­
vo paprašyti nesiskirstyti, bet

pasilikti ir aikštelėje (patio) 
pasišnekučiuoti, su baigusiais 
išgerti šampano. Teisininkų 
alumnų organizacija, atrodo, 
yra turtinga. Atskiri teisinin­
kai universiteto teisių mokyk­
lai yra aukoję tūkstantines su­
mas mokyklos įrengimams. Iš­
leidžiamiesiems kasmet suren­
gia balių, šįmet birželio 12 d. 
alumnai iškilmingame baliuje 
pasitiko jaunuosius kolegas, o 
birželio 14 d. teisininkų išleis­
tuvėse mokyklos aikštelėje taip 
pat nei šampano nei oranžado 
niekam netrūko. Vyko baigu­
siųjų ir svečių gyvi pašnekesiai,

fotografavimai, filmavimai.
Berkeley ir San Francisco 

apylinkėse gyveną lietuviai aka­
demikai prieš išsiskirstydami 
vasaros atostogoms buvo sutarę 
birželio 15 dieną iškylauti Guer­
neville vasarvietėje prie Rusų 
upės, apie 80 mylių į šiaurę nuo 
San Francisco. Kai mūsų veži­
mas, kuriame tilpome penki as­
mens (anūkė Daina, marti Danu­
tė, sūnus Donatas ir mudu su 
žmona), pasiekėme sutartą vietą, 
tai jau radome profesorių Ka­
rolį Lederį su žmona, dukra ir 
sūnum paupiais be vaikščiojan­
čius. Netrukus atvažiavo Gin­

taras Rėklaitis su žmona Jani­
na, Algis Bliūdžius, Jesaitis 
Raimondas su žmona Julija ir 
dviem vaikais. Prof. Lederis be­
sąs meškerioti mėgėjas ir tuoj 
metė meškerę į Rusų upę (Rus­
sian River). Upės vanduo šil­
tas, saulė kaitri, maudytis mė­
gėjų labai daug, nevien tik mū­
sų grupė, bet pilni paupio plia­
žai.

Pavakariais dalis išvyko daly­
vių pasuko atgal į San Francis­
co, gi Lederiai, Jesaičiai ir Ja­
nutai patraukėme per Gurneville 
vasarvietę į raudonųjų medžių 

(Nukelta į 5 psl.)

51% 
4

41*

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau­
pyti šešiy mėnesiy certifikatais, ku­
rie neš Jums 5'^%. Certifikatai iš­
duodami tūkstantinėmis. Mažiau­
siai turi būti $8000. Pelnas moka­
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi­
mo dienos. Certifikaty taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap­
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau­
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygeliu sąskai­
tose laikomas santaupas. Dividen­
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575
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Joniškiečių klubas
PO PIKNIKO ATOSTOGAUJA

Joniškiečiu Labdarybės ir 
Kultūros Klubas jau atosto­
gauja, tik klubo pirmininkė 
Julytė Sadauskas ,su kitais 
valdybos nariais pasiliko savo 
vietose budėti, kad reikalui 
esant būtų galima prisišaukti.

Sekantis klubo susirinkimas lis. Jų šeimoms pareikšta kiti- 
Įvyks už poros mėnesiu, antra-!bo užuojauta. Prie klubo pri- 
dieni, rugsėjo 3 d. Vengeliaus- sirašė Anna Radauskas, Julia 
ko salėje. Praeitas klubo pus- Dikšis ir Nellie Skinulis. Pro-
metinis susirinkimas Įvyko an­
tradieni, birželio 4 d. Pirmi­
ninkė pakvietė atsistojimu pa­
gerbti šiuos -mirusius narius: 
Kaz. Strakšą, Kaz. Žimontą, 
Konst. Kundrotų ir Dėlių Mo-

tokola perskaitė raštininkė M. 
Urbelis, kuris sykiu su visos 
valdybos pranešimais priimta 
vienbalsiai. Klubas gerai gy­
vuoja narių skaičiumi ir turi 
virš 11 tūkstančių kapitalo.

Piknikas gegužės 26 d. J. Lie­
pos ąžuolyne gerai pasisekė ir 
klubui liko gražaus pelno. 
Antras piknikas Įvyks rugsėjo 
<8 d. J. Liepos ąžuolyne. Į ko­
misiją paskirta Onutė Condux, 
Walter Bukais, Valerija Sa­
muolis ir darbininkai su šeimi­
ninkėmis, o Julius Klimas pa­
skirtas visų pikniko darbų bo­
su. Pirmininkė pranešė, kad 
nupirktas pečius pampuškoms 
kepti, dabar nuosavam pečiuje 
keptos bus daug skanesnės.

Po susirinkimo Įvyko smą- 
gus pobūvis. Prie gausių vai­
šių stalo šauniai atšventėm kai 
kurių gimtadienius bei Antanų 
— Antaninų ir Petrų — Povilų 
vardadienius. Mūsų malonios 
šeimininkės Marytė Iluck ir 
Mrs. Stukas bei kitos puikiai 
patarnavo prie stalų užtai 
joms priklauso didelė padėka.

4. Jūsas

gyveną portorikiečiai ir negrai. 
Valaitis, atrodo, teisingai rašo:

Ar neverta pagalvoti, kad lie­
tuviams gyvenant išeivijoje, nė­
ra prasmės savo didvyriams pa­
minklų statyti, ar kryžiais ir 
šventovėmis puošti kitus kraš­
tus. Ar nebūtų geriau daugiau 
rūpintis pastovių lietuviškų įs­
taigų išlaikymu — mūsų susi­
vienijimais, draugijomis ir ypač 
laikraščiais, kurie verčiasi la­
bai sunkiose sąlygose. Spauda, 
juk, pasiliks pati stipriausia lie­
tuvybės tvirtovė, jungianti lie­
tuvius išsiblaškiusius po visą pa­
saulį.

— Stasys Balzekas, .Ir., Lie­
tuvių Kultūros Muziejaus su­
manytojas, steigėjas ir savi­
ninkas, yra Trečiosios JAV ir 
Kanados Tautinių šokių šven­
tės Informacinės komisijos 
pirmininkas amerikiečių tar-

pe. Jis su savo komisija yra iš­
siuntinėjęs didžiajai ir maža­
jai amerikonų spaudai šimtus 
pranešimų šventės reikalu. Iš

jų didelė dalis buvo atspaus­
dinta. Taip pat, Balzekas yra 
pasirūpinęs plakatų skleidimu 
vielinės visuomenės tarpe.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

Sveikinu delegatus ir visus suvažiavusius į SLA 
55-tąjį Seimą ir linkiu geriausio pasisekimo

DAN KURAITIS

■FREE GIFTS i free PRIZES i free gifts I free priz

MIDLAND 
MIDDAY 
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JUNE 24 JULY 13

MŪSŲ MIESTO GATVĖS 
PAVIRTO DŽIUNGLĖMIS

Illinojaus senatorius ir penk­
tojo distrikto kandidatas Į 
JAV kongresų Joseph J. Kra­
sovskis, čikagietis, pranešime 
spaudai pareiškė, kad krimi­
nalas ir smurtas mūsų gatvė­
se pasidarė pirmaeilė grėsmė 
kraštui. “Mūsų gatvės pavirto 
džiunglėmis. Niekas iš mūsų 
nebėra saugus savo namuose”. 
Mūsų bendruomenė pasiekė to, 
kad Įstatymų laužymas vieloje 
gėdos pasidarė atsižymėjimo 
ženklu”. Policijos potvarkių 
ignoravimas teismų sprendi­
muose yra paskatinimas imti 
šaudyklę ir kąnors nušauti”, 
pasakė Illinois senatorius.

Sen. Krasovskis priminė, 
kaip jo paties 4 metų amžiaus 
vaikas jam pasakė nenorįs bū­
ti Amerikos prezidentu “kad 
kas nors neperšautų per gal­
vą”!

“Atėjo laikas permainai”, 
baigė Krasovskis, kurs yra sū­
nus ateivių — tėvo lenko ir 
motinos lietuvaitės. “Šio kraš­
to žmonės turi būti apsaugoti 
nuo tos mažumos, kuri patryp­
dama Įstatymus Iskriaudžia 
daugumą. Kelias, kuriuo mes 
dabar riedame pakalnėn, veda 
tiesiai į džiungles, kur smar­
kieji pajungia ir žudo silpnuo­
sius”.

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER
šveicariškos, vokiškos, itališkos, 

japoniškos ir kitų firmų.
•

Taisome, parduodame ir nuomoja­
me prieinamomis kainomis ir sąly­
gomis. Darbas greitas ir sąžinin­
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi- 
cagoje ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702.

Ved. Arvydas M. DIKINIS

A

ANYONE CAN ENTER! 
ANYONE CAN WIN!

HIGH NOON! And the MIDLAND MIDDAY 
MIRACLE is on! For 13 consecutive working 
days, Midland Savings will select a winner for 
one of its fabulous prizes... including 3 TV 
sets. Just come in and register. Place your 
entry in our giant drum and you could be one 
of our lucky winners. There’s no obligation 
and you don’t have to be present to w!h... 
but it’s a lot more fun if you are.

WEEK­
END 
PRIZES

£ YOU CAN WIN 4
FREE GIFTS FOR SAVERS

6-MONTH SAVINGS 
CERTIFICATES 

(MINIMUM 110,000)
OR 

1-YEAR SAVINGS
K. CERTIFICATE Z\ 
\\ (MINIMUM IS.00Q)

during Midland Midday Miracle days.., 
June 24 thru July 13. Set consists of one 
1!4 qt. oval casserole with cover, 9" 
round cake pan, four 6 oz. dessert or 
custards, four 12 oz. casseroles. Sorry, 
only one gift per account. Not mailable.

ANCHOR HOCKING 11 PIECE BAKE AND SERVE SET
From refrigerator to stove to the table 
... all in one dish. It’s a homemaker’s 
dream come true. And, to get this beau­
tiful Anchor Hocking 11 piece set all 
you do is deposit $300 or more in a 
new or present Midland savings account

And don't forget that at Midland Savings you get the highest earnings allowed by 
law in Chicago. Two savings plans... two ways to earn more with insured safety.

PASSBOOK 
SAVINGS 

PAID AND COMPOUNDED 
SEMI-ANNUALLY

Mūsų spaudoje
Ar koplyčiomis išlaikysim 

lietuvybę?
Jonas Valaitis “Vienybėje” 

susirūpinęs “Ką daryti su lie­
tuvišku kryžiumi?” rašo, kad 
1964 metais New Yorke pasauli­
nės parodos proga Flushing 
Meadows pastatytasis lietuviš­
kas kryžius yra pakartotinai 
“vandalų” sužalojamas ir kry­
žiui globoti sudarytasis komite­
tas nebespėja jo atremontuoti, 
pakartotinai prašinėdamas lėšų 
kryžiui taisyti. IPo paskutinio 
sužalojimo iš kryžiaus belikęs 
tik stulpas, kurs dabar atrodąs 
lyg koks “gėdos stulpas”. Ne­
kaip kitaip esą su Dariaus-Girė­
no paminklu Lituanikos aikštė­
je Brooklyne, kur prieš 30 metų 
buvęs lietuvių centras, o dabar

[(insured)

(NEXT TO BALZEKAS CHRYSLER MOTORS)
PHONE: 254-4470

REE PRIZES I FREE GIFTS I FREE PRIZES I FREE GIF
HOUSRS: Mon., Tues., Fri. 9—4:30 | Thurs. 9—8 | Sat. 9—1 | Weds. —closed.

4
3 % ON
4 INVESTMENT
* ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

M & J TIRE SERVICE CO.
„mm, 5235 SOUTH HALSTED STREET

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Poranning & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

oooboowXX and models of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

PLANINGAS TAUPYMAS PRADEK TAUPYTI ŠIANDIENI

Metinis dividendas mokamas 
už indėlius taupymo knygutėse.

Mokamas už vienų metų taupy­
mo lakštus nuo išdavimo datos

($5,000.00 ar daugiau idedant po 
$5,00.00)

E'/4% Mokamas už vienų metų taupy­
mo lakštus nuo išdavimo datos

($10,000.00 ar daugiau, idedant po 
po $1,000.00)

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608 /

Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT ■— ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President
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Branduoliniai ginklai
— ----- ______ — JIR'Uff'liawn—l

Neseniai Jungtinėse Tautose buvo pasisakyta už su­
tartį, kurios tikslas bus užkirsti kelią praplėtimui bran­
duolinio apsiginklavimo. Tą sutartį pasirašiusios vals­
tybės sutiko susilaikyti nuo tos rūšies apsiginklavimo.

Prezidentas Johnsonas Jungtinėse Tautose pasakė 
kalbą, pabrėždamas tos sutarties svarbumą pasaulio tai­
kai. Panašiai kalbėjo ir Sovietų Sąjungos atstovas.

Tačiau nevisos valstybės rodė tokį entuziazmą. Kai 
kurios jų išreiškė abejingumą dėl tos sutarties efektin­
gumo, jei Amerika ir Sovietų Sąjunga ir toliau nesusi­
laikys nuo vis didesnio apsiginklavimo branduoliniais 
ginklais.

Susilaikyti nuo tokio apsiginklavimo Amerika pa­
siūlė Maskvai prieš metus laiko. Kadangi su tuo pasiū­
lymu buvo surištas ir atsisakymas nuo tolimesnio vys­
tymo apsiginklavimo nuo branduolinių ginklų sistemos, 
tai Kosyginas pasiūlymą atmetė. Girdi, reikia užkirsti 
kelią ginklams, kurie naudojami puolimui, o ne apsaugai.

Tas nenoras atsisakyti nuo vystymo sistemos, kuri 
apsaugotų nuo branduolinių raketų ir sviedinių, sukėlė 
savotišką aliarmą nuo branduolinių raketų sistema, nors 
tam griežtai priešinosi tada buvęs gynybos sekretorius 
McNamara, teigdamas, jog tos sistemos išvystymas kai’ 
nuotų per 50 bilijonų dolerių ir ji visvien vargu apsaugo­
tų Amerikos miestus nuo branduolinių bonibų. Kongre­
sas vis dėlto paskyrė penkis bilijonus dolerių “suma­
žintai” (menamai tik apsigynimui nuo komunistinės Ki­
nijos) apsigynimo nuo branduolinių ginklų sistemai.

Bet štai dabar pati Maskva pasiūlė Amerikai tartis 
ne tik dėl branduolinių ginklų, bet ir dėl apsigynimo nuo 
tų ginklų sistemos vystymo. Vadinasi, pasiūlė tartis dėl 
savo rūšies mažinimo apsiginklavimo branduoliniais 
ginklais, — apsiginklavimo, kuris atsieina bilijonus ir 
bilijonus dolerių.

Kokiais sumetimais Maskva tą pasiūlymą daro, 
sunku pasakyti. Tačiau galimas daiktas, jog ji irgi įsi­
tikino, kad McNamara buvo teisus, tvirtindamas, kad 
kol kas nėra įmanoma išvystyti tokią apsigynimo siste­
mą, kuri užtikrintų saugumą nuo branduolinių ginklų.

Importas prašoko eksportą
Per paskutinius penkeris metus Amerika pirmą kar­

tą turėjo neigiamą prekybos balansą su užsieniu. Tai 
reiškia, jog iš užsienio ji importavo daugiau prekių, už 
kurias sumokėjo daugiau dolerių, negu eksportavo į 
užsienį.

Tas nepalankus prekybos balansas pasireiškė kovo 
mėnesį, kada deficitas siekė 158,000,000 dolerių. Defi­
citas pasikartojo ir gegužės mėnesį, nors jis ir buvo ma­
žesnis, būtent, tik $32,200,000.

Amerika paprastai eksportuodavo į užsienį už žy­
miai didesnę sumą pinigų prekių, negu jų importuodavo. 
Tačiau šiais metais importas padidėjo, o eksportas ge­
rokai sumažėjo. Per metus Amerika eksportuoja į užsie­
nį prekių už maždaug $32,500,000,000, o importuoja — 
už 31,700 milijonų dolerių. Buvo apskaičiuojama, kad 
šių metų užsienio prekybos balansas bu3 teigiamas: 
eksportas prašoks importą maždaug penkiais šimtais 
milijonų dolerių.

Tačiau tas apskaičiavimas gali pasirodyti klaidingas, 
jeigu ir toliau užsienio prekybos balansas bus neigiamas. 
Tiesa, yra nemažai vilties, kad reikalai netrukus pra­
dės taisytis. Nurodoma, kad prie Amerikos importo pa­
didėjimo labai daug prisidėjo vario kasyklų streikas, ku­
ris tęsėsi aštuonis su viršum mėnesių. Kadangi pramo­
nėje vario suvartojama labai daug ir be jo neįmanoma 
apsieiti, tai Amerikai už daug milijonų dolerių teko im­
portuoti vario iš užsienio*

Padidėjo taip pat ir plieno importas. O padidėjo jis 
dėl to, kad užsienyje jis parsiduoda daug pigiau. Dau­
gelis Amerikos bendrovių, kurios naudoja plieną, sten­
gėsi juo apsirūpinti. Mat, nėra jokio užtikrinimo, kad 
Amerikos plieno bendrovių dabar vedamos derybos dėl 
atnaujinimo kontrakto su unija bus sėkmingos. Vadi­
nasi, bus apsieita be streiko.

Susidaręs deficitas, susijęs su užsienio prekyba, 
jau sukėlė nemažą susirūpinimą doleriu, jo verte. Kai 
daugiau dolerių išplaukia į užsienį, negu jų grįžta atgal, 
tai jų vertė ima svyruoti.

Siūlomos jau ir priemonės dolerių plaukimui į už­
sienį sumažinti. Vis labiau ir labiau pasisakoma už tai, 
kad būtų suvaržytas importavimas plieno iš užsienio. 
Prezidentas Johnsonas ir vėl atgaivino savo planą, su­
sijusi su Amerikos turistais. Jis siūlo iš vykstančių į 
užsienį amerikiečių imti specialius mokesčius, kurie

trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui$1.50

Kanadoje:
metams$18.00 
pusei metų  $10.00 
vienam mėnesiui $2.00

Užsieniuose:
metams $21.00 
pusei metų$11.00 
vienam mėnesiui$2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

MIAMI, FLA.
Iš Miami Lietuvių Klubo 

gyvenimo
Miamiečiai lietuviai, ir patys 

Miami Lietuvių Tautinio Klu­
bo nariai, pradeda kalbėti, kad 
pirmininko pono Siurbio dėka 
klubas iš tautinio virsta nutau­
tinimo klubu, štai keletas pa­
vyzdžių iš paskutinių susirinki­
mų.

Praeitų metų gruodžio mėne­
sio Miami Lietuvių Klubo mė­
nesiniame susirinkime klubo pir­
mininkas Dr. Siurbis sakė ang­
liškai (daktaras niekad lietuvių 

prisidėtų prie valdžios daficito sumažino gal kokiu bili­
jonu dolerių.

Atgyja taip pat ir protekcionizmo šalininkai, kurie 
reikalauja apdėti gana aukštokais muitais visą eilę im­
portuojamų prekių, įskaitant ir maisto produktus, žo­
džiu, jie yra pasinešę niekais paversti Ženevoje padary­
tą susitarimą dėl muitų sumažinimo, — susitarimą, kurį 
pasirašė apie 70 laisvojo pasaulio valstybių, vedusių 
derybas beveik penkerius metus!

kalbos nevartoja, nors ją, gerai 
moka): Aš duočiau šimtus ir 
šimtus dolerių, jis kalbėjo, jei 
Lietuva būtų laisva. Bet Lietu­
vos dabar nėra ir prie šių aplin­
kybių negalės būti, taigi čia su­
sidariusi grupė tik iš žmonių pi­
nigus renka nematomiems tiks­
lams.

Kitame klubo susirinkime šių 
metų sausio mėnesį pirminin­
kas kalbėjo, kad lietuvių veiki­
mas dėl Lietuvai laisvės atgavi­
mo yra tas pats, kaip kad žmo­
gus su galva į sieną muštum. 
Galva taip, bet siena visiškai 
nieko nejaustų.

Vasario mėnesio susirinkime 
jis išvadžiojo, kad lietuviai Ame­
rikoje nesą pripažinti ir nebus 
pripažinti, jei nepasižymės po­
litikoj ar užims kokias svarbes­
nes vietas.

Čia reikia pirmininkui primin­
ti, kad Lietuva yra Amerikos 
pripažinta kaip laisva ir nepri­
klausoma valstybė ir Amerika 
to pripažinimo tebesilaiko ir ža­
da laikytis, o šioje šalyje lietu­
viai yra plačiai pasižymėję ir 
daug lietuvių buvo ir dabar yra, 
kurie užima aukštas vietas po­
litikoje, moksle, sporte irkt. sri­
tyse, pav. buvęs teisėjas Lau­
kaitis iš Baltimore, kurs būda­
mas Jungtinių Amerikos Vals­
tybių Postmaster General išsi­
rūpino, kad Lietuvos šventė va­
sario 16 diena būtų paskelbia­
ma ir įrašoma į Congressional 
Records ir tai yra daroma kiek­
vienais metais. Admirolas Ba­
kutis iš Brockton, Mass., yra 
paskirtas penktojo Laivyno 
(Navy) distrikto vadu Hawa- 
juose; Jack Sharke-žukauskas 
buvo pasaulinis bokso čempio­
nas; lietuvės sūnus iš Wauke- 
gano, III., apsivedė su preziden­
to Johnsono dukra Lucy; o kiek 
mes turime šioje šalyje teisė­
jų, operos dainininkų, dailinin­
kų, profesorių ir t. t.

Sekančiame mėnesiniame klu­
bo susirinkime kovo mėnesį po­
nas pirmininkas vėl kalbėjo, šį 
kartą žengdamas į teologiją, esą 
mes turį būti dėkingi katalikiš­
kam tikėjimui, nes tik kataliky­
bė išlaikiusi lietuvių kalbą. Čia 
daug susirinkusių užprotestavo 
ir išėjo iš susirinkimo. Pasili- 
kusiems p. Siurbis pasakė, ko 
jūs čia, girdi, nerimaujate. Su­
praskite, kad aš esu jūsų kapi­
tonas, o jūs esate tik “seileriai”, 
dėlto turite kreipti dėmesį, ką 
kapitonas sako.

Gegužės mėnesio susirinkime 
tas pats p. Siurbis mokė, kad 
mes šioje šalyje gyvendami turi­
me tarp savęs kalbėtis angliš­
kai, kitaip mes tampame trečios 
klasės piliečiai. Argi mes nori­
me tokiais būti?

Nariams vėl pritrūko kantry­
bės ir jie pradėjo prieš pirmi­
ninko kalbą protestuoti.

Birželio 9 dieną klube buvo A. 
L. T. suruoštas baisiųjų trėmi­
mų Lietuvoje minėjimas, kuria­
me drauge dalyvavo ir latviai su 
estais. Buvo graži, daili kultū­
ringa programa, paskui sekė ska­
ni vakarienė. Po vakarienės bu­
vo perstatytas klubo pirminin­
kas Dr. Siurbis pasakyti kalbą 
ir pasakė, kad jis negalįs supras­
ti, ar šis parengimas yra gedulo 
ar džiaugsmo parengimas! Juk 
Amerikos Lietuvių Taryba, gir­
di, nė mišių neužpirko... Bet gi 
mišios buvo; jos buvo jėzuitų 
bažnyčioje, kur lietuvis vargo­
nininkas gražiai išmokė svetim­

taučius lietuviškai giedoti.
Birželio 1 d. Miami Lietuvių 

Klube įvyko tėvų pagerbimas, 
kurį surengė Moterų Klubas, ku­
rio pirmininkė p. J. Bukaveckie- 
nė pasveikinusi svečius perstatė 
pagrindiniu kalbėtoju klubo pir­
mininką Dr. Siurbį. Publika su­
sidomėjo ir atydžiai išklausė vi­
są kalbą, kuri buvo netrumpa.

Kalbėtojas savo kalbą skaitė 
iš rašto, pirmiausiai perskaity- 
damas pats savo biografiją, ku­
ri buvo tikrai įdomi. Dr. Siur­
bis atvažiavęs iš Lietuvos dar 
visai jaunas vyriukas 1913 me­
tais ir turėjęs daug valios ir 
energijos padėti, pasiekdamas 
daktaro laipsnį. Nusiskundė, kad 
šiais metais įvyko net du Alto 
parengimai, bet jo nekvietė pro­
gramose dalyvauti, ir vėl sakėsi 
negalįs suprasti, kam iš žmo­
nių per tiek metų yra renkami 
pinigai nematomam reikalui.

Čia būtų galima ponui pirmi­
ninkui padėti suprasti, kad Al­
tas matyti prisibijojo, kad už 
tokias kalbas publika jo nenu­
švilptų nuo estrados, kadangi į 
Alto parengimus susirenka pa­
triotiški lietuviai, ką parodo fak­
tas, kad tokioje mažutėje lietu­
vių kolonijoje per Lietuvių Die­
ną sudėjo virš $800 Lietuvos 
laisvinimo reikalams.

Miami Lietuvių Klubo nariai 
yra labai tolerantingi žmonės, 
tad nuolaidžiai toleruoja ir sa­
vo šiaip neblogo žmogaus pir­
mininko nebesusigaudymus lie­

♦ III — Tautinių šokių šven­
tė įvyksta liepos 7 d., 3 vai. 
popiet, Chicago j e. Bilietų kai­
nos yra 6, 5, 4, 3, 2 dol. Lo­
žėse yra po 12, 10, 9, 8, 6 ir 4 
vietos. Ložėse vieno bilieto kai­
na $10.00.

Šventės išvakarėse, liepos 6 
d., 8 v. vak. įvyksta grandiozinis 
balius Arlington Park Bace 
Track klube. Stalai po 10 asme­
nų, vienam asmeniui $6.50. Ba­
liuje gali dalyvauti ir pavieniai 
asmenys, tik tada jie bus su­
grupuoti su kitais prie stalo.

Penktadienio vakare, liepos 5 
d., 7:30 v. v. iškilmės Jaunimo 

LITHUANIAN FOLK DANCE FESTIVAL
2511 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629

C3L.
Užsakymui prašome pasinaudoti šia atkarpa:

I
| Prašau prisiųsti ...........bil. po........ ..... dol.

Vardas, pavardė ................................................

Adresas ..................-......................................

................................................ -.......... Zip Code

tuvių tautiniais ir Lietuvos lais­
vės klausimais. Klubo Narys

— Jurgio Kasakaičio foto 
nuotraukų paroda šiandien 
nuo 4 ik 7:00 vai. vakaro ati­
daroma St. įBalzeko, Jr. Lietu­
vių Kultūros muziejaus galeri­
joje, 4012 Archer Avė. Paroda 
tęsis iki liepos 31 d.

— JAV LB Centro Valdyba 
įsigijo Marginiuose dvi ložes į 
III-ją JAV ir Kanados lietuvių 
Tautinių Šokių šventę. Bilietai 
bus panaudoti reprezentacijos 
reikalui.

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai­
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kily.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Vacuum cleaners
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.) 
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702.

Ved. Arvydas M. DIKINIS

centro sodelyje, o 8:30 v. v. ak­
torės Aldonos Eretaitės rečita­
lis Jaunimo centre, be to, pro­
gramoje dar dalyvauja akt. 
Leonas Barauskas ir Uragva- 
jaus lietuvių Tautinių šokių 
grupė “Gintaras”.

Visi bilietai gaunami “Margi­
niuose”, 2511 W. 69 St., tel. PR 
8-4585.

Paštu bilietai užsakomi į vi­
sus čia minėtus parengimus, at- 
siunčiant čekį ar piniginį orde­
rį su sau adresuotu voku ir paš­
to ženklu, šiuo pavadinimu ir 
adresu:

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

VAGARIETfi

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Mano bočius man dar piemenaujant 

prisimindavo savo jaunystės dienose eitą 
lažą Svirtūnų dvare, — pasakojo tėvelis.
— Iš jo žinojau, kad jo tėvai buvę bau­
džiauninkai; tik jam pačiam, dar jaunam 
tekusi laimė sau gyventi po baudžiavos 
panaikinimo. Juk ir žemė, kurią aš dabar 
valdau, yra buvusi ponų Svirtūnų nuosa­
vybė.

— O kaip tamstos pavardė? — paklau­
sė Svirtūnas.

— Draudikis, ponali. Simonas Drau- 
dikis. Pask laidyk, Tamsta, savo dvaro se­
nus popierius, rasi ir lažininką Draudikių 
pavardes.

— Nebeturiu aš jokių popierių, — prisi­
pažino Svirtūnas. — Jau po to, kaip daug 
žemių buvo išdalinta baudžiauninkams, 
niekas archyvu nebesidomėjo. O kas liko 
su dvaro centru ■— jau dabar nemano. Gal 
naujas savininkas ir turi ką nors radęs 
griaunant senąjį namą, kuomet statė nau­
ją? — pasižiūrėjęs į Galkontą klausė Svir­
tūnas.

— Nesidomėjau, — atsakė Galkontas.
— Buvau tikras, kad kas tamstai bran­
gu, svarbu ar įdomu — pasiėmei. Šiaip vi­
soks laužas rastas namuose ir palėpėse 
drauge su senais popieriais buvo sudeginta.

— Gaila, gal ten buvo naudingų istori­

nių dokumentų, — pasigailėjo mokytoja 
Grasilda.

— Gal ir buvo, bet laikas ir žmonės 
savo padarė.

— Nepagirtina, pone Svirtūnai, — pri­
kišo jam Vydeikienė. — Juk tai atsitiko 
per tamstos nerūpestingumą. Likęs vie­
ninteliu seno dvaro paveldėtoju privalėjai 
susidomėti šeimos dokumetais, susipažin­
ti, sverbesnę medžiagą atrinkti istorikų 
žiniai, jei ne iš pagarbos senienoms. Rei­
kia manyti, kad tamstos tėvelis dar tinka­
mai saugojo seną reštų, be abejo, ir spau­
dos archyvą.

— Mano tėvas mirė jaunas. Aš buvau 
tik 13 metų. Motina niekuo nesidomėjo be 
bažnyčios, apsigobusi juoda skraiste vi­
sam amžiui po jos vyro mirties. O man, 
paskutiniajam Svirtūnų, kad ir neva gar­
sios giminės praeityje, ar begali būti įdo­
mu, kaip mano protėviai engė, ar globojo 
pavaldinius. Jų triukšmingos medžioklės 
su ragotinėm ir šunimis, o gal ir dvikovos 
dėl tučšios garbės, ar pavydulingos mei­
lės. Pagaliau jų nusilenkimas “Rzečpos- 
politai*’, persiėmimas jos kultūra ir dva­
sia, nes kiek man teko kada rasti kokį se­
novinį popierių, visi buvo rašyti lenkų 
kalba —man atrodė atgyvenusi seniena 
be reikšmės.

— Aš nors nemokytas, bet nepritariu 
tamstai, — pasakė Draudikis. — Kas ne 
kas, bet apie tamstos bočių stipruolį Svir- 
tūną turėjo būti užsilikęs nors vienas po­
pierius, kas kad lenkiškai surašytas. Juk 
pats moki tą kalbą, moka ir kiti.

—Iš kur gi žinai apie mano bočių stip­
ruolį? — užklausė Draudikį Svirtūnas.

— O aš iš to paties mano senučio. Ne­
kartą yra pasakojęs, pats savo akimis ma­
tęs, kaip dvaro ponas rankomis nusitvė­
ręs už užpakalinių ratų laikė į ketvertą 
arklių pakinkytą karietą, o arkliai nė iš 
vietos nepatraukė.

— Ką? Ką? — Kaip? — pabiro klausi­
mai ir senas Draudikis turėjo pakartoti, 
ką buvo pasakęs.

— Tur būt, arklių niekas neragino bėg­
ti, — netikėjo agronomas.

— Kur tau! Sako, vežikas, atsistojęs 
ant postovio karietoje čaižė botagu, 6 ark­
liai nė krust. O kai ponas paleisdavęs ra­
tus, arkliai bėgo, kaip pasiutę. Ir tai ne 
bile kokie arkliai, bet nušerti staininiai.

— Ar teisybė? — kažkas paklausė Svir- 
tūną.

— Taip. Dažnai prisimindavo senieji 
kaimynai nepaprastą senelio fizinę jėgą, 
bet kaip senieji išmirė, pasakojimai nu­
tilo.

—Nejaugi tai tik padavimas būtų, tar­
si mitas koks — svajingai svarstė moky­
toja Grasilda. — Ne! Tokių žemaičių mil­
žinų vis dėlto būta.

— Kas liečia mano senelį, užtikrinu, 
jog tai nėra padavimas tiktai. Juk štai ir 
pono Draudikio bočius jam dar mažam 
pasakoje apie savo akimis matytą stipruo­
lį. Ar jis turėjo kokį tikslą meluoti!

— Mano bočelis nemelavo, — karštai 
užginčijo Draudikis.

— Aš savo senelio negalėjau matyti, 
nes jis jaunas mirė. Žinojau tiktai iš gi­
minių, — teigė Svirtūnas. — Viena sena 
teta kuri buvo mano tėvo teta, o to stip­
ruolio sesuo, visada mane ragindavo daug 
valgyti, kad išvystyčiau tokią jėgą, kaip 
mano senelis. Mat, anot jos, aš savo kū­
no sudėjimu ir net veidu esąs į jį panašus. 
Deja, aš tokio apetito neturėjau nei su- 
brendusiame amžiuje. Tetų pasakojimu 
senelis pusryčiams suvalgydavęs 30 kiau­
šinių, o pietums — 80 mėsos virtinukų, 
arba vieną kumpį, arba pusę veršio, dar 
su priedais, kaip daržovės, duona, ar bul­
vės. Sriubų nemėgęs. Taip pat nevaly­
davęs nė saldžiosios,

— Ką gi valgė vakarienei? — susido­
mėjo ponia Putramentienė.

— Rodos, kad nieko, tik atsigerdavęs, 
bet ką — nepamenu.

— Ką dar tetos pasakodavo? — smalsa­
vo visi.

— Kas tik tą Svirtūną viena, ar kita 
proga prisimindavo, visuomet apgailes­
tavo jo ankstybą mirtį. Buvęs tik 43 metų. 
Žinia apie jo keturius arklius viršijančią 
jėgą, — pasakojo anūkas, — buvo pasie­
kusi net sostines, todėl buvęs kviečiamas 
savo jėgą pademonstruoti.

— Kartą, bene Varšuvoje, daugybei 
vyriausybės narių, aristokratų ir šiaip 
ponų stebint, kelis kartus iš eilės savo 
“meną” rodydamas dėdukas persistengė 
— pasiliejo kraujas iš burnos ir po to jis 
mirė.

— Ką nors panašaus niekur neteko nei 
girdėti, nei skaityti, -----  abejojo veteri­
naras.

•— Mes lietuviai niekuomet nemokėjo­
me garsintis, — pasakė mokytoja Grasilda.
— Gal lenkai jį buvo pasisavinę. Juk 
tada dvarų kalba buvo lenkų ir dvarinin­
kai mėgo lankytis pamiltoje Varšuvoje.

— Kad ir kalbėjo lenkiškai, bet Svir­
tūnai visur pasisakydavo esą žemaičiai, — 
gynė protėvius paskutinis Svirtūnų.

— Gal dėl to, kad žemaičiu vadinosi 
lenkai ir neįtraukė stipruolį į savb kroni­
kas. Tik pasitenkino spaudoje pagarsinę,
— splėiojo Skausgirdas.

— Kad ir buvo stiprus, bet karta iš 
kartos perduodamos žinios ilgainiui Įgau­
na pasakišką pobūdi, — kalbėjo neįtiki­
namas veterinarijos daktaras Gluodenis.

— Aš tikiu, — neabejojo Vydeikienė. — 
Juk ne iš piršto išlaužtus turime padavi­
mus apie žemaičių šalies milžinus. Aišku, 
kad tokių buvo.

— Oi džium-džium-džium karklyno 
žvirbleli, Kodėl susukai ne vietoj lizdelį,
— staiga uždainavo Draudikis, tartum 
jam būtų nusibodę klausytis to. ką jis ge­
rai žino. — Dėl to susukau, kad jaunas 
buvau, Kad savo patelės dar nepažinau. 
Oi džium-džium-džium...

Pasipylė už stalo plojimas.
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
, Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIKS 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAI brook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rczid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

MOKSLO METŲ...
(Atkelta iš 2-ro psl.)

mišką (Armstrong Redwoods 
State Park) piknikauti ir už­
kandžiauti. čia atvyko ir pro­
fesorius Raphael Sealey su žmo­
na Danguole Sadūnaite. Po pa­
šnekučių, po užkandėlių prof. 
Lederis pakvietė pas save — j 
vieną vaismedžių ūkį, kur jis 
kada tik panori gali savaitgalius 
leisti. Mat, rančo savininkė gy­
venanti Berkeley mieste, gi pro­
fesoriui davusi raktą ir teisę, ka­
da tik panori su šeima ir savo 
svečiais ten poilsiauti. Tai dar 
buvo gal apie 20 mylių kelio­
nės j Kalifornijos šiaurę.

Vaismedžiai pilni įvairių vai­
sių, bet dar neprinokę, tačiau 
ponia Lederienė ir profesorius 
Lederis buvo kitokiomis vaišė­
mis dosnūs. Mokslo, literatū­
ros temų pasikalbėjimai, paga­
liau lietuviškos dainos paskubi­
no laikrodį ir tamsoje buvo lai­
kas keliauti atgal į Berkeley.
Apie kai kuriuos iškylos dalyvius

Prof. Karolis Lederis yra gi­
męs Šiaulių apskrityje. Ruošėsi

Oflee — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. Slst STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
tei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Rea, GI 8-0873

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 8—8 vaL po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

tv? P. ŠILEIKIS. 0. P.
įįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.. 9—4 ir 6—3 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Atostogose nuo birželio 28 dienos 

iki liepos 28 d.

Utiso tol.: HE 4-)8i8 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAi

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063
s-------------------------------------------------------J

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

mokytojo profesijai, baigė Šiau­
lių mokytojų institutą, gi karo 
metu Vokietijoje pradėjo medi­
cinos studijas. Dabar nuolat gy­
vena Anglijoje, yra medicinos 
profesorius. Pernai atvyko į 
Berkeley universitetą vienerius 
metus skaityti paskaitas pagal 
profesoriais pasikeitimo progra­
mą. Sakėsi prof. Lederis su šei­
ma vasaros atostogų vyksiąs į 
Meksiką, pakeliui sustosiąs Los 
Angelėj, dr. Gudausko pakvies­
tas, birželio 23 d. skaityti gydy­
tojams paskaitą.

Prof. Raphael Seeley yra ang­
las, dabar profesoriaująs Berke­
ley universitete. Yra vedęs lie­
tuvaitę poetę Danguolę Sadū- 
naitę ir išmokęs lietuvių kalbos. 
Prof. Sealy ir jo žmona yra lie­
tuvių literatūroje žinomi lietu­
vių rašytojų kūrybos vertimais 
anglų kalbon. Sakėsi jiedu kaip 
tik tą savaitgalį turėjo svečių 
— rašytojas Antanas Tūly su 
žmona nuo gegužės mėnesio iš 
Floridos pajudėję kelionei po 
Ameriką, aplankę ir profesorių 
Sealey su žmona. Minimoje iš­
vykoje dalyvavo rašytoja Petro­
nėlė Orintaitė, tai šie literatū­
rinio darbo žmonės turėjo laiko 
raštijos temomis pasišnekučiuo­
ti.

Jesaitis Raimundas ir šeima, 
išgyvenę vienus metus Kalifor­
nijoje, grįžta į New Yorko vals­
tybę. Jesaitis gavęs fiziko-che- 
mijos mokslo daktaro laipsnį dar 
vienus metus Berkeley univer­
sitete dirbo mokslinį darbą — 
ruošėsi profesūrai ir nuo šio ru­
dens jis viename New Yorko 
universitete profesoriaus, žmo­
na Julija taip pat yra aukštąjį 
mokslą baigusi. Berkeley lie­
tuvių akademikų grupė neteks 
vienos šaunios lietuvių šeimos. 
Julija Jesaatienė čia steigian­
tis tautinių šokių grupei buvo 
šokėjų vadovė, mokytoja.

Gintaras Rėklaitis ir jo žmo­
na Janina abu aukštojo mokslo 
akademikai, mokslo studijas 
gilina Stanford© universitete.

Algis Bliūdžius studijas te­
betęsia, aktyvus lietuvių veik­
loje ir šokių grupėje.

Donatas Januta 1964 m. Ber­
keley universitete baigė elektro­
nikos inžineriją, dabar baigęs 
teisių mokyklą dirbs San Fran­
cisco mieste vienoje advokatų 
kompanijoje. Jo pasirinkta sri­
tis bendrovių arba korporacijų 
teisė (corporate law), žmona 
Danutė farmacijos daktarė, dir­
ba vaistinėje.

(Kitą kartą plačiau apie tei­
sininkų akademinius laipsnius 
ir apie jaunų teisininkų darbo 
problemas). J. Klauseikis

— Magdalena šmulkštienė ne 
vieną kartą yra padėjusi viso­
kiems lietuviškiems reikalams. 
Ir šį kartą, suprasdama Tau­
tinių šokių šventės reikšmę lie­
tu viską j am jaunimui, paau­
kojo $500 dol. tam jaunimui iš 
tolimesnių! vietovių šventėn at­
sikviesti.

CHICAGA GARSĖJA WASHINGTONE
(Atkelta iš 1 psl.)

joje, ir vieną sykį keli tokie kon­
trabandininkai buvo sučiupti. 
“Bulius” (taip saviškiai vadi­
no “prezidentą” Hairstoną) pa­
šaukė du Mrs. Martin vaikus — 
Marviną 15 ir Sandera 14 metų, 
kuriam pats Hairstone parodė 
automobilį su jame sėdinčiais 4 
vyrais, be to paliepė pasiimti 
dar vieną 14-metį berniuką — 
Dennis Jacksoną, kurs yra Mrs. 
Martin krikštasūnis. Vaikėzams 
nuėjus prie automobilio, vienas 
jų — Dennis Jackson priėjęs 
kažką pasakė ir paleido šešis 
šūvius, vienas kontrabandinin­
kas buvo nušautas vietoje, o trys 
kiti sužeisti. Visi šeši egzeku- 
teriai gavo iš “prezidento” po 
dolerį už atliktą darbą.

Kai vaikai buvo suimti, mo­
tina Mrs. Martin nubėgusi į baž­
nyčią pas kunigą Fry prašyti, 
kad parūpintų gynėją. Kun. Fry 
atsakęs, kad jos prašomo ad­
vokato jis negali pasiekti ir re­
komendavo jai kitą gynėją Tho­
mas. Mr. Thomas pasakė, jei 
jos vaikai prasitarė policijai, tai 
“viceprezidentas” Jeff Fort juos 
nužudys. Jiedu pasakė, kad aš 
perspėčiau vaikus, laikytis už-

sičiaupus, nes Jeff Fort juos 
tikrai čiups ir užtikrino, kad po­
licija mano vaikų negalės ap­
saugoti nuo Jeff Forto...

Kun. Fry rekomenduotasis 
advokatas Mr. Thomas patarė 
Mrs. Martin kogreičiausiai su 
visa šeima apleisti Chicagą, o 
kelionei traukiniu pinigų ji gau­
sianti iš kun. Fry.

Paklaustas senatoriaus Kari 
Mundt, ar jis užsakė dėl Mrs. 
Marton advokatą Thomas, kun. 
Fry atsakė pirmą kartą girdįs 
tokį vardą.

“Bet, mister Fry” sudejavo 
liudininkė, “tamsta jam pa­
skambinęs telefonu šaukei “Jie 
suėmė Bulių! Jie suėmė Bulių! 
(Hairstoną). Mes turime jį iš­
vaduoti” ! Tamsta skambinai 
kelis kartus, kol susisiekei su 
Mr. Thomas”...

Kun. Fry pečiais patraukė ir 
tylėjo. J. Pr.

(Pabaiga)

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuvių Piliečiu Pa­
šalpos Klubo piknikas Įvyks sekma­
dienį, birželio 30 d. Juozo Liepos dar­
že, 8236 Kean Avė. Pradžia 12:00 v. 
dieną. Šeimininkės pagamins skanių 
šiltų valgių, o prie baro Įvairių gėri­
mų. Bus ir visokių kitų pamargini- 
mų. Šokiams gros Jurgio Joniko or­
kestras. Kviečia visus narius ir sve­
čius atsilankyti ir linksmai laiką pra­
leisti su piliečiais.

Komisija ir Valdyba

—. Upytės ..Klubo susirinkimas 
įvyko birželio 7 d. Vengeliausko sa­
lėje, 4500 So. Talman Avė. Klubo 
nariai buvo gausiai susirinkę ir ap­
tarta daug svarbių reikalų. Nutarta 
surengti pikniką Bruzgulienės darže, 
8274 Kean Avė. birželio 30 d. Komi­
sija ir darbininkai yra pasižyžę sun­
kiai dirbti ir su visais atsilankiusiais 
linksmai laiką praleisti. Gros geras 
Antano Valiūno ir Hank Boverle or­
kestras visiems smagiai pasišokti. 
Komisiją sudaro trys nariai: Mr. 
Shepalis, Onna Condux ir Mr. Rin- 
kūnas. Komisija ir valdyba kviečia 
visus gausiai atsilankyti birželio 30.

Ona Condux

—Dr. Gediminas Balukas, J. 
Grybinas, dr. Petras Kisielius, 
dr. A. šova ir dr. Antanas Raz­
ma Trečiosios Tautinių šokių 
Šventės reikalams paskyrė po 
šimtą dolerių. Paramą ne per 
vėlu siųsti ir dabar, adresu: 
Lituanian Folk Dance Festi­
val,, 5620 So. Claremont Ave., 
Chicago, Ill., 60636.

— Chicagos Lietuvių Operos 
valdyba pareigomis pasiskirs­
tė sekančiai: Pirmininkas — 
Vilius Juška. Vicepirmininkai: 
Sofijo Džiugienė, Gediminas 
Kazėnas ir Vacys Petrauskas. 
Sekretorius — Kazys Skaisgi- 
rys. Iždininkas — Albinas 
Smolinskas ir Valdybos narys 
— turto globėjas — Alfredas 
Kulys.

—Dr. P. Daužvadžio, Lietu­
vos general, konsulo pasikal­
bėjimas per Manion Forumo 
radio ir televizijos stotis įvyks 
šį sekmadienį, birželio 30 d. 
9:45 valandą ryto Chicagos lai­
ku iš stoties WAIT banga 820. 
Patiriama, kad WAIT tinklas 
apima net 42 valstijas.

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKĖS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 84)834 
- -------------

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill S-2345-6

1410 So. 50th AVE./CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880
Rex. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 44413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos

Į.' If) ir biznio.
Patogios išsimokė- 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

AGNES GREENFIELD - GRINCEVIČIUS
Gyv. Gage Parke

Mirė 1968 m. birželio 27 d., 11:20 vai. ryto. Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: sūnūs Raymond Greenfield, duktė Bernice su 

vyru Walter Černiauskas, 3 anūkai: Walter, Nancy, Gina, 2 proanū- 
kai: Daniel ir Tamara, sesuo Caroline Labane, gyv Denver, Colorado. 
Lietuvoje liko broliai ir seserys.

Priklausė Dariaus - Girėno Amerikos Legiono Pagelbiniam Pos­
tui 271, VFW Nr. 5535, Brighton Parko Moterų klubui, ir Utenos, 
žemaičių, Čikagos Našlių ir Našliukių, Piliečių ir žagariečių klubams.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 7 vai. vak. J. F. Eudeikio ko­
plyčioje, 4330 So. California Ave.

Pirmadieni, liepos 1 dieną 8:45 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Nekalto Prasidėjimo Panelės šv. parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šeimos lote.

Visi a. a. Agnes Greenfield giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, duktė, sesuo ir broliai ir seserys Lietuvoje.

Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, DI. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

ANTANAS KRISIUNAS
Gyv. 7227 So. California Ave.

Mirė 1968 m. birželio 28 d., 5:20 vai. ryto, sulaukęs 83 metų am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Subačiaus vai., Metošiūnų kaime, Panevėžio 
apskr.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, gim. Sinkevičiūtė, 2 dukterys: 

Mae Sutterlin su vyru Harold ir dukra Cynthia, Mary Crawford su 
sūnum Richard Peary, sesers sūnus Jonas Juzokas su šeima, 2 pus­
broliai: Kazimieras ir Antanas Krisiunai su šeimomis, Detroite — 
pusseserė Frances Jakimavičienė su vyru Frank ir šeima ir kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas 2 vai. p. p. šeštadieni Marquette koplyčioje, 
2553 W. 71st St.

Pirmadienį, liepos 1 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Antano Krisiuno giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviekiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, seserėnas, pusbroliai, pusseserė 

ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus.

AMBULANCE 
PATARNAVl- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
1 ★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69fh STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS

Call: Frank Zapolis 
320812 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

STATE FARM

StateFarm Mutual

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SPOONER, W1S. AREA PROGRAMMERS

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing. 
5759 So. WESTERN AVE. 

Tol.: PR 8-9533

& L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 * 8775
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

220 akrų, mašinerija, 21 karvė, viso 
40 galvijų (kaikurie jaučiai), 26 gal­
vijams tvartas (barn), cementinė apa­
čia silosas. Naujas 24x48 polių kluo­
nas. Modernus namas su karštu van­

deniu — alyva šildomas. 
$32,000.

WALTER RASMUSSEN 
Trego, Wis.

and
ANALYSTS

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4860

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke­
liaujančių Į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

NUDIST HEALTH CLUB 
Invites New Members 

WRITE:
PONDEROSA 

COUNTRY CLUB 
Roselawn, Indiana

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

♦ Šių metų, birželio 30 d. 
SLA 228 vyrų kuopa rengia 
Spaičio darže, Willow Springs, 
III. savo metinį piknikų. Todėl 
prašo seimo atstovus, draugus 
ir pažįstamus atsilankyti ir gra­
žioje gamtoje kartu praleisti 
laikų. Veiks baras ir bus ska­
nūs lietuviški užkandžiai.

SLA korespondentas
(Pr)

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

♦ Didžiulis piknikas paremti 
inž. V. Adamkui, kandidatui i 
Sanitary District, įvyks rug­
piūčio 4 d., Bučo sode, 82 ir 
Willow Springs Rd., Willow 
Springs. Visi lietuviai ruoški­
mės dalyvauti, bus iškilus pik­
nikas — gegužinė, gros Neo- 
Lithuanų orkestras, skanus Al- 
vudo maistas ir dovanos. (Pr).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SUMMER SPECIALS
Tues., Wed. & Thur. June 25, 26, 27 only 

Short & Carefree, Cool Summer Haircut $1.75 
High Blending Bleach & Toner Spec. $10.50

BEAUTY BAZAAR
Hours: Tues, thru Fri. 7—9;

Sat. 9—6; Sun. 9—2; Closed Mon. 
3002. W. 59th ST. Tel. 776-9514

Above prices valid with this ad. 
Watch for Grand Opening.

Chicago

ST.DAN RYAN AT 35th

(Chicago' "winning est" pro team)

SUNDAY
JUNE 30

2 P. M. - NEW YORK
HALFTAIM ENTERTRAINMENTT
FREE GIFTS...

FREE SOCCIER BALLS

WHITE SOX
PARK

Mustangs
PROFESSIONAL

SOCCER

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

a

SIUNTINIAI J LIETUVA
LicenziĮuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA S - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
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PERSONAL 
__________ Asmenų Ieško__________

PAIEŠKOMAS JUOZAS MALINAUS­
KAS, kilęs nuo Biržų, ieško jo brolis 
gyvenantis Canadoje. Juozas Mali­
nauskas arba žinantieji apie Juozą 
Malinauską prašome skambinti tele­

fonu 376-2091 Chicagoje.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PALATINE 
IŠNUOMOJAMI 6 KAMBARIAI 

IR GARAŽAS
Kambariai su baldais. 2 metų sutar- 

’ tis. $200 mėnesiui. Užimti nuo liepos 
! 1 d. Reikalingas užstatas.

359-0317
po 3 vai. p. p.

IŠNUOMOJAMAS DIDELIS ŠVIESUS 
kambarys senesnio amžiaus vyrui 

prie mažos šeimos. 
Tel. GR 6-3435

IŠNUOMOJAMAS geras kambarys. 
Teirautis tel. 376-1241

IŠNUOMOJAMAS DIRBANČIAM VY­
RUI KAMBARYS arti Marquette Par­
ko prie vieno asmens. Tel. 778-5027.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS. 
3 miegamųjų mažai šeimai su pora 
vaikų. Skambinti tel. 925-1938 rytais 

nuo 9 iki 12 vai.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

JUOZAS LIEPA, 
DĖL SENATVĖS 

ir nepajėgumo, parduoda per 28 me­
tus gerai išdirbtą tavernos ir pikni­
kų biznį, esantį 8236 So. Kean Ave. 
Willow Springs, Ill., skersai gatvė 

nuo Lietuvių Tautinių kapinių. 
Gera proga lietuviams.

NAKTINIS KLUBAS 
MINNESOTOJ

Esantis Taconite apyl., arti Hibbing, 
Minn. “Joe Barrato’s”. Tai yra nau­
jas naktinis klubas, pastatytas ant 

6 akrų prie Swan ežero.
Likeriai ir maistas.

$37,000.
JOHNSON REAL ESTATE 

Tel. 679-3410 
MORA, MINN. 55051

FURNITURE AND FIXTURES 
______ Rakandai ir įrengimai______

PARDUODAMI 6 KAMBARIŲ BAL­
DAI dėl išvažiavimo iš Čikagos. 

4637 So. TROY STREET 
Tel. YA 7-6921

♦ Mieli lietuviai! Kas gali 
priimti nakvynei Tautinių Šo­
kių šventės šokėjus, prašome 
skambinti: RE 7-6512. Paro­
dykime atvykstančiam jauni­
mui nuoširdumų, priimkime : 
juos ir paglobokime. (Pr).

♦ Rezervuokite liepos 4 d. 
40 metų sukaktį švenčiančiam 
Margučiui. Sukaktuvinė gegu­
žinė — piknikas bus ateinantį 
ketvirtadienį Bučo Sodyboje, 
Willow Springs, Illinois. Pra- ‘ 
džia 12 vai. Margučio geguži- i 
nėję bus atžymėta Amerikos 
Nepriklausomybės šventė. (Pr).

♦ Lietuvių Radijo Forumo, 
kurį leidžia Marijos ir Antano 
Rudžiai, programoje šį šeštadie­
nį, 8 vai. vakaro, iš WXRT ra­
dijo stoties, banga 93.1, daly­
vauja dailininkė Bronė Jamei- 
kienė, Dr. Leonas Kriaučeliū- 
nas, muzikas Jonas Zdanius, 
Jonas Jasaitis, Vytautas Ba­
džius ir kiti. Chicagos apylinkių 
lietuviai kviečiami paklausyti.

(Pr).

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan­
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

♦ “Jūratė” vasarvietėje iš­
nuomojami butai. Skambinti 
Union Pier, Michigan 616 — 
469-2209 arba Chicago  je — 
YA 7-4309. Adresas: J. Bertu- 
žis, “Jūratė”, 15620 Streed Avė., 
R. 1, Box 550, Union Pier, 
Michigan 49129. (Pr).

St. Lukes’s Hospital, a leader in the hospital data processing 
field, is expanding its data processing services. Programmer 
analysts and systems analysts are needed to fil out the staff of 
information specialists who will be involved in the development 
of medically oriented computer application for a third genera­
tion system.
Applicants must have a knowledge of COBOL or PL I languages 
for System 360 and experience with random access devices; 
individuals with degree or some college education plus exper­
ience is preferred.
Excellent potential for .advancement both professionally and 
financially. Starting salary commensurate with experience; 
outstanding benefits.
If you can meet these requirements, forward your resume inc­
luding job and salary history to:

Robert J. Grams, Personnel Director
ST. LUKE’S HOSPITAL 

2900 W. Oaklahoina Ave.
Milwaukee, Wisconsin 53215

An Equal Opportunity Employer

UTILITY
STEAM HAMMER
Steady work — benefits.

Good pay.
Phone for interview

NA 5-7900
(Must speak some English)

PATYRĘS SIUVĖJAS 
Sugebantis atlikti viską siuvime. 

Pastovus darbas ištisus metus. 
Apmokamos atostogos, ligoninė ir 

draudimas. 
Skambinti 
892-7033

TUOJAU REIKALINGAS 
PATYRĘS MEDŽIO UŽBAIGĖJAS 

Geros darbo sąlygos 
ir pastovus darbas.

DISTRICT FURNITURE 
8455 So. 77th Ave.

BRIDGEVIEW, ILLINOIS

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WINCREST NflRSING HOME
Wants R. N. or LPN by education.

3 P. M. to 11 P. M. 
Aides all shifts 

Maids 8 A. M. to 4 P. M. 
Top salary.

Good transportation.
338-7800

EXCELLENT OPPORTUNITIES
RN’S 

STAFF
Immediate openings on 2nd & 3rd 

Shifts for Medical and Surgical.
Excellent starting salary. Benefits 
include 3 week vacation after 1st 
year, Paid Blue Cross & Blue Shield, 
Life Insurance, Pension, Holidays 

and Birthdays. 
Call Mr. CONWAY 
DO 3-6000 Ext. 404

Apply 
JACKSON PARK HOSPITAL 

7505 STONY ISLAND

SUGEBANTI MERGINA 
AR MOTERIS 

lėti prie namų ruošos ir vaikų 
įsioje šeimoje Evanstone. Priva- 
miegamasis, vonia ir poilsio kam­

barys. Arti paplūdymio ir L. 
Yra kiti tarnautojai. 

$55 i savaitę.
DA 84552

FUR FINISHER
Experienced Fur Finisher.
Steady work. Or will train 
competent Dressmaker or 

Ladies Tailor.

5 NORTH WABASH
Room 400

DE 2-6689

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MACHINISTS
ALSO BOYS AND GIRLS OR 

MEN AND WOMEN. 
STEADY WORK AT

VOLKERT BOOKBINDERY
130 So. MORGAN ST.

CHICAGO

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

RESORTS FOR SALE. 55 kambarių 
vasarvietė su 10 maudynių, 2 duplek­
sai. Vienas blokas nuo Michigan 
ežero. Pinigus nešanti nuosavybė. 
Savininkas turi pasitraukti. Tiktai 

$38,000. Tarsis dėl sąlygų. 
HEDLUND. REALTOR 

SOUTH HAVEN, MICHIGAN 
616 — 637-2302

REIKALINGI

DAILIDĖS
GERIAU SU PATYRIMU.

Noriai priimami naujai atva­
žiavusieji iš Europos.

Kreiptis į
WALTER KRASOCKI 

ar
JACK BRINGARDER

LYON - HEALY 
HARP FACTORY 

1423 WEST LAKE STREET

EXPERIENCED

UTILITY MAN
Starting salary $3,50 per hour.

Permanent position.

PELRON CORP.
Call 442-9100

Ask for Mr. PITTNER

CARPENTERS
Industrial and commercial projects.
Steady work. In Palatine, Mt. Pros­
pect, Naperville. Oak Brook. Profit 

sharing. 357-0222, ask for 
Mr. J. E. SCHMITT 
WIL-FREDS, INC.

NAPERVILLE, ILL.
An Eiqual Opportunity Employer

EXPERIENCED

MECHANICS
Background in railroad maintenance 
of way or off the road Earth moving 
equipment is desirable. Experience 

in hydraulics helpful.
APPLY IN PERSON

MATISA EQUIPMENT CORP.
1020 WASHINGTON 
CHICAGO HEIGHTS

SET UP MAN 
PUNCH PRESS 

DEPT.
Experienced on progressive 

compound dies.
and

Mandex Mfg. Co., Inc.
2614 W. 48th St., Chicago

TOOL &
DIE MAKERS 

WANTED
Experienced on compound & 

progressive dies, new & repair work.

Mandex Mfg. Co. Inc.
2614 W. 48th St. Chicago

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

16 BUTŲ
Geltonų plytų apartamentinis pasta­
tas laukia paruoštas jūsų laisvam ir 
patogiam gyvenimui. 12—4 kamb.
butų, 4—6 kamb. ir pilnas rūsys. 
Labai gerame stovyje ir geroje apy­
linkėje į pietus nuo 59 St., arti Mo­
zart. Tik $30,000 Įmokėti geram pir­
kėjui. Patogiai gyvendami ir pratur- 
tėsite tik paskambinkite stebuklada­

riui MICHAELS dabar 
254-8500

PARK FOREST
BY OWNER

2 bedroom ranch in wooded area ! 
near chools, shopping, transporta­
tion. Garage, patio and fenced 

Immediate possession.
Phone 7984539 

After 6 Phone 748-1049

yard.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĘJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba­
rių moderniai Įrengtą mūrinį Brigh­
ton Parke. Aukštas stogas, Svarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra­
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei­
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BY OWNER — OPEN HOUSE
Beautiful modem home, 7 room 
brick bi level. Open Sat. and Sun. 

Weekdays by appointment only. 
Will also build to order.

5333 W. 147 STREET 
OAK FOREST 

Drive 1 block South.
687-3115

BY OWNER
INVESTOR SPECIAL

Excellent location.
yearly. If you like a ląrge lot 

beautifull spacious rooms.
You must see to appreciate.

$27,500.

Income $3.400 
and

Phone 685-0114

BY OWNER
FOR SALE OR LEASE

MODERN CORNER TAVERN 
AND 7 ROOM APT. & GARAGE.
Located at 2756 So. Sacramento.
AL ROPA 1618 W. 18 ST.
HA 1-5500 EVE CL 5-2066

NAŠLĖ PARDUODA 1% akrų žemės 
su 5 kambarių namu ir 2 mašinų ga­
ražu. Dėl platesnių informacijų 

skambinti tėl. 652-4343.

SERGANTI NAŠLĖ su nuostoliais turi 
parduoti du namus viename sklype, 
5 butai po 4 kambarius kiekvienas. 
Savininkė trečiame aukšte, priešakis, 

4525 So. PAULINA.

PARDUODAMAS 2 butų po 4 kam­
barius mūras su 2 kambariais beis- 
monte 4339 South Talman Avenue. 
Savininkas mirė. Dėl informacijų 
skambinti

PIETKIEWICZ
LA 3-1083

MIDLOTHIAN APYL., St. Christo­
pher par., savininkas parduoda gra­
žų 8 kamb. “colonial” namą ant gra­
žaus^ miškingo 86-302 sklypo su vais­
medžiais. Ugniavietė, 5 drabužinės 
ir 3 kitos. Gazu šildymas, 1’4 vo­
nios. 1 blokas iki buso, arti R. I. R. R., 

mokyklų ir krautuvių 
Apie $35,000. Tel. 687-2394.

LA GBANGE
BY OWNER

3 BEDROOMS BRICK RANCH.
2 baths, Vi acre lot, patio, ideal 
kitchen. Duo fireplace in family 
room and living room. Many extras.

Low 30’s. Call
352-8671

OAK PARK NORTH
BY OWNER

2 story stucco residence. 3 bedrooms 
enclosed porches, carpeted 
room, tiled 

room, 11/2 
$24,000.

living 
kitchen, separate dining 
bath. 33x185 feet lot. 
Call after 6:30 P. M.
383-^139

LAIMINGAS NAMAS
Didelis ir iškiliai atrodantis 5% 
kamb. mūras, 3 didesni miegamieji, 
didžiulė virtuvė su dinnete, visas ply­
telėmis išklotas rūsys, žavi Hollywood 
vonia, 2 auto garažas. Ištaigingi ki­
limai. Visas namas oru vėsinamas. 
Geriausia apylinkė. 1% bloko nuo 
Marquette Parko su visais savo malo­
numais. Savininkas nori greitai par­
duoti dėl išsikraustymo. Todėl tik­
rai gausite gerą bargeną, tik paskam­
binkite stebukladariui MICHAELS 

dabar tel. 254-8500

KUR JŪSŲ NAMAI?
2 GRAŽŪS BUTAI IR KRAUTUVĖ. 

Aliuminum langai, centralinis šildy­
mas, platus lotas, geležinė tvora, ga­
ražas. $21,000.

TURTUOLIO LIUKSUS MŪRINĘ 
rezidenciją našlė atiduoda su visais 
priedais už $37.000.

7 KAMB. MŪRINIS NAMAS. 1% 
vonios, išstatytas kaip naujas. $23,000.

10 KAMB. MŪRINIS. Marmuro vo­
nia, 2 virtuvės, 3 tualetai, garažas. 
$18,700.

NEPAPRASTAS APARTAM. NA­
MAS. Mūro garažas. Labai gražūs ir 
rami vieta. $62.500.

UŽ $14,500 NUPIRKSITE tvarkin­
gą, švarų 7 kamb. namą su garažu.

8 KAMB. VOS KELIŲ METŲ liuk­
sus mūras ant kampo. 2 auto mūro 
garažas. 2 vonios. Daug priedu. 
$25,700.

NAŠLĖ PARDUOS BEVEIK NAU­
JĄ mūrą. 3 dideli butai. Apie $6,500 
naiamu. Radiant šildymas. Garažas. 
$52,500.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedu. $28,500.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar­
quette Parke. $32,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

ŠTAI GRAŽUS 3 BUTŲ mūras Cice- 
roje, Cermak ir 56 Avė. apyl. 2x4, 
1x2. Moderni, gerai užlaikyta nuo­
savybė, 2 auto, naujas garažas. 

$31,900. $3.500 įmokėti.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct.. Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

FOR QUICK SALE 
BY OWNER 

DUE TO ILLNESS
8 Sleeping rooms, and tavern. 3 room 
apt. in rear. Also vacant lot in rear. 

Nr. 33rd & Pulaski.
LA 3-9617

SAVININKAS PARDUODA 
Gražų, gerai užlaikytą, 6 kamb. mū­
rini bungalow. 3 miegamieji ir apšil­
domas porčius. Centralinis oro vėsi­
nimas, iki sienų kilimai. Nauja sin- 

ka su indų plovimo mašina. 
Arti mokyklų. 
Tel. 2674490

2 METŲ! GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS. 
Autom, šildymas, oru vėsinimas. Ki­
limai, šaldytuvas, plyta, pinigais 
operuojama skalbimo mašina ir džio­
vintuvas. $535 mėn. nuomos. Piet­

vakariuose. $49,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

MARQUETTE PARKE 
NAUJAS NAMAS 

LABAI GERAME STOVYJE, 
vėsinama krautuvė. 6 kambarių bu­

tas viršuje, 
įkainotas skubiam pardavimui. 

2450 WEST 71 ST.

MARQUETTE PARKE 4 kambarių 
mūrinis namas, kaina $16,500. 

Tel. PR 8-6916.

GEORGIAN STILIAUS 6 kmb. mū­
ras, 40 pėdų sklypas, netoli Marquette 
Parko, labai gerame stovyje. 
maudynės, šildymas karštu vandeniu.

Telefonuoti 778-4462.
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